
 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE 
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE 

 
PORTARIA INEA PRES Nº 359 DE 20 DEJULHO DE 2012 
 

CRIA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO 
CONTRATO INEA N° 20/2012, REFERENTE À 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
GERENCIAMENTO DA SECRETARIA 
EXECUTIVA DO COMITÊ BAÍA DE 
GUANABARA. 

 
A PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE – INEA EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Criar Comissão de Fiscalização do Contrato INEA n° 20/2012, referente à 
prestação de serviços para gerenciamento da Secretaria Executiva do Comitê Baía de 
Guanabara, a cargo da EMPRESA DE SERVIÇOS DINÂMICA. 
 
Art. 2º - Designar WALLACE SERAFIM PAVÃO, Administrador, matrícula nº 390.467-
9, GISELLE DE SÁ MUNIZ, administradora, matrícula nº 390.374-7, e GLAUCIA DE 
FREITAS SAMPAIO, Bióloga, matrícula nº 270.1666-6, para, sob a coordenação do 
primeiro, constituir Comissão destinada a atender o que dispõe a presente Portaria. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Rio de Janeiro, 20 de julho de 2012 
 
DENISE MARÇAL RAMBALDI 
Presidente em exercício 

Publicado em 27.07.12, nº DO 137, página 12 


